

**PREZYDENT MIASTA EŁKU**  
19-300 EŁK  
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4  
O-RM.003.48.2023.EL

Ełk, 11 grudnia 2023 r.



**Pan Adam Dobkowski**  
**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku**

*Szanowny Panie,*

Odpowiadając na wniesione przez Pana zapytanie dotyczące ełckiej komunikacji miejskiej w zakresie możliwości wprowadzenia biletów czasowych wieloprzejazdowych oraz możliwości komercyjnego wykorzystywania stacji ładowania autobusów elektrycznych, uprzejmie przedstawiam poniższe informacje.

W powyższym zapytaniu poruszono dwie kwestie. Odnosząc się do możliwości wprowadzenia biletów czasowych wieloprzejazdowych informuję, iż Urząd Miasta Ełku wykonujący zadania organizatora ełckiej komunikacji miejskiej poprzez przeprowadzone już analizy wypracował rozwiązanie, które polegać będzie na umożliwieniu przejazdu autobusami z przesiadkami na podstawie obecnego biletu jednorzesiadkowego. Rozwiązanie to pozwoli pasażerom w sposób elastyczny korzystać z przejazdów ełcką komunikacją miejską. Bilet jednorazowy będzie umożliwiał przejazd po całej trasie przejazdu danej linii lub da możliwość zmiany kursu poprzez przesiadkę w określonym czasie od momentu jego skasowania.

Proponowane przez Urząd rozwiązanie pozwoli zaspokoić oczekiwania mieszkańców dot. możliwości dokonywania przesiadek przy jednoczesnym braku konieczności poniesienia dodatkowych nakładów ponoszonych na wprowadzenie nowego wzoru biletu. Takie rozwiązanie jest z powodzeniem stosowane w części miast w kraju.

Dodatkowo wraz z propozycją wprowadzenia biletu przesiadkowego minutowego Urząd Miasta Ełku zaproponuje Radzie Miasta Ełku wprowadzenie specjalnego biletu grupowego. Bilet 12-godzinny szkolny grupy upoważniać będzie do przesiadek, zachowując ważność przez 12 godzin od momentu skasowania lub zakupu przez aplikację mobilną. Uprawniać on będzie grupę uczniów wraz z opiekunem (nauczycielem), liczącą łącznie nie więcej niż 30 osób, do nieograniczonej liczby przejazdów autobusami ełckiej komunikacji miejskiej.

W temacie wykorzystania stacji ładowania autobusów elektrycznych zamówionych w ramach projektu pn. „Zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą w Ełku” dofinansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informuję, iż zapisy umowy o dofinansowanie nie pozwalają na komercyjne wykorzystanie zakupionych ładowarek przez okres trwałości projektu.

*Szanowny Panie,*

**PREZYDENT MIASTA**  
*Tomasa Andrukiewicza*  
**Tomasa Andrukiewicz**